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ISTIQBOLLI YO’NALISHLARI 
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Annotatsiya:  Mazkur maqolada moliya bozorining mamlakat iqtisodiyotida tutgan 

o’rni ,uning asosiy yo’nalishlari haqida so’z borgan.Moliya bozorini rivojlantirish 

sharoitida O’zbekiston fond birjasi faoliyatini takomillashtirish istiqbollari ko’rib 

chiqilgan.Hamda O’zbekiston moliya bozorini rivojlantirishda statistika fanining 

muhimligi va kelajakdagi prognozlar ko’rib chiqilgan. 

Kalit so’zlar: moliya bozori,moliya instrumentlari,statistika,fond birjasi,qimmatli 

qog’ozlar bozori,investitsiya,kapital,strategiya,prognoz,valyuta bozori,moliyaviy 

resurslar. 

 

KIRISH.  

Zamonaviy iqtisodiyotda qimmatli qog‟ozlar bozori muhim o‟rin egallaydi. 

Iqtisodiyotni barqarorlashtirish va yanada rivojlantirish uchun samarali iqtisodiy siyosat 

lozim,moliyaviy soxada institutional isloxotlar o‟tkazilishi esa ayni haqiqatdir. Bozor 

iqtisodiyoti sharoitida fond bozoridagi qimmatli qog‟ozlardan oqilona foydalanish 

imkoniyatini yaratuvchi barqaror moliyaviy tizim sifatida muxim axamiyat kasb etadi. 

Bunday moliyaviy tizimga ega mamlakatlar iqtisodiy xatarlarga bardoshli bo‟ladi.Barcha 

yuzaga kelishi mumkin bo‟lgan xatarlarni prognoz qilishadi va qanday chora-tadbirlar 

ishlab chiqish haqida mulohazalar o‟tkazishadi. 

Jahon tajribasi shuni ko‟rsatmoqdaki, mamlakatlarning iqtisodiy jihatdan taraqqiy etish 

darajasi hamda aholi jon boshiga to‟g‟ri keladigan milliy daromadning yuqoriligi bilan 

bog‟liq eng muhim ko‟rsatkichlar,qimmatli qog‟ozlar turlarining ko‟pligi va 

likvidlilikning yuqoriligi, aktsiyadorlik jamiyat (AJ)larida yuqori dividend siyosati, birja 

savdo tizimlarining rivojlanganligi moliya bozorining yuqori darajada takomillashganligi, 

xususan, qimmatli qog‟ozlar bozori (QQB) kapitalizatsiyasining yalpi ichki mahsulot 

(YaIM) hajmiga nisbatan ulushining yuqoriligi bilan ifodalaniladi. 

ASOSIY QISM 

Moliyaviy globallashuv sharoitida moliya bozorini xalqaro miqyosda rivojlantirish, 

investitsiyalardan samarali foydalanishga qaratilgan masalalarning yechimiga erishish 

bo‟yicha ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Tadqiqot natijalari asosida moliya bozorining 

milliy va xalqaro tizimlarini rivojlantirishga urg‟u berilmoqda hamda uzluksiz ravishda 

takomillashtirilmoqda
16

.Ammo, yirik kompaniyalarning aktsiyadorlik kapitali 

tuzilmasida davlat ulushining yuqoriligi, moliya bozori orqali investitsiya jalb etishni 

takomillashtirish, moliyaviy instrumentlar likvidliligini oshirish, jahon kapital bozoriga 

                                                             
16 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Sh.M.Mirziyoyevning Oliy Majlisga Murojaatnomasini oʻrganish va keng 

jamoatchilik oʻrtasida targʻib etishga bagʻishlangan ilmiy-ommabop qoʻllanma. – T.: «Maʼnaviyat», 2018. 189-b. 
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integratsiyalashuvini ta‟minlash orqali moliyaviy resurslar jalb qilishni kengaytirish, 

qimmatli qog‟ozlarning ikkilamchi bozorini rivojlantirishga qaratilgan ilmiy izlanishlar 

olib borish dolzarb ahamiyatga ega. 

   Ma‟lumki, O‟zbеkiston iqtisodiyotda hozirgi vaqtda amalga oshirilayotgan tuzilmaviy 

o‟zgarishlar, o‟z navbatida fond bozori bilan bеvosita bog‟liq bo‟lib kеlmoqda. Chunki 

Rеspublikada rеjalashtirilgan invеstitsiya programmasini amalga oshirishda o‟tish 

davriga xos bo‟lgan moliyaviy rеsurslarning chеgaralanganligi sеzilmoqda. Darhaqiqat 

fond bozorining qimmatli qog‟ozlaridan samarali foydalanish, ularning eng qulay 

shakllaridan foydalanish muxim masalalardan biri bo‟lib kolmoqda. 

Biz bo‟sh turgan davlat mulki obyektlarini o‟zaro sheriklik asosida xususiy sektorga 

o‟tkazish bo‟yicha ishlarni davom ettiramiz.  

Internet tarmog‟ida elektron savdolar va auksionlar orqali yer uchastkalarini, jumladan, 

tadbirkorlar uchun ajratishning yagona tartibini yulga qo‟yish zarur. Shu maqsadda 2018-

yildan boshlab elektron savdo maydonlari orqali davlat aktivlarini sotish bo‟yicha 

elektron tizim tashkil etiladi.2018-yilda bank tizimi faoliyatini rivojlantirish bo‟yicha 

belgilangan vazifalarni amalga oshirishda banklar bilan tadbirkorlik subyektlari o‟rtasida 

samarali va o‟zaro manfaatli hamkorlik munosabatlarini ta‟minlash masalalariga asosiy 

e‟tiborni qaratish zarur.Valyuta bozorini isloh qilishga qarshi bo‟lgan ayrim 

“ekspertlar”ning ikkilanishi va “maslahat”lariga qaramasdan, biz qisqa muddatda xalqaro 

standartlar asosida valyutani liberallashtirish jarayonini boshladik. Lekin biz yaxshi 

tushunamizki, bu ish ushbu sohadagi islohotlarning boshlanishi, xolos. Valyuta siyosati 

biznes va iqtisodiyotni rivojlantirish manfaatlariga to‟liq xizmat qilishi, investitsiya 

faoliyatiga ijobiy turtki berishi lozim”
17

. 

Shu boisdan, Muhtaram Prezidentimiz tomonidan «2020-2025-yillarda moliya bozorini 

rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish va erkin muomaladagi jami qimmatli 

qog‟ozlarning yalpi ichki mahsulot hajmiga nisbatini 2025-yil oxiriga qadar kamida 10-

15 foizga yetkazish kun tartibidagi asosiy masala ekanligi ta‟kidlandi»
18

. 

Bunday dolzarb vazifalarning samarali amalga oshirilishi mamlakatimizda moliya 

bozorining xususiyatlari va rivojlanish tendentsiyalarini tadqiq etish hamda moliya 

bozorini rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlarni faollashtirish lozimligini 

ko‟rsatmoqda. 

Iqtisodiyotning rivojlanishi tarixiga nazar tashlasak, moliya bozorini avvaloinsoniyat 

jamiyatida pulning paydo bo‟lishi va u bilan bog‟liq bozor munosabatlarini amalga 

oshirila boshlashidan shakllanishini ko‟rishimiz mumkin. Asrlar davomida moliya 

bozori, uning mazmuni va unga oid tushunchalar shakllanib va uzluksiz rivojlanib 

kelmoqda. Bunga sabab, inson tsivilizatsiyasining moliya sohasidagi tajribasini boyishi, 

unda shaxslarning (yuridik va jismoniy) moliyaviy munosabatlari va qiziqishlari ortib, 

                                                             
17 O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning 2017-yilda amalga oshirilgan asosiy ishlar yakuni va 

O„zbekiston Respublikasini 2018-yilda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning eng ustuvor yo„nalishlariga bag„ishlangan 

murojaatnomasi. 
18 Sh.M.Mirziyoyev Fond bozorini rivojlantirish masalalariga bagʻishlangan yigʻilish bayonoti. 2019-yil 7-oktyabr. 

http://xs.uz/uzkr/post/fond-bozorini-rivozhlantirish-masalalari-muhokama-qilindi. 
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maqsadlari va faoliyat turlari kengayib, manfaatlari tobora o‟sib, ularning xaq-xuquqlari 

borgan sari mustahkamlanib  borishidadir.Bozorning eng yuqori darajada rivojlangan turi 

moliya bozori hisoblanadi.  

Hozirda moliya bozori yuqori darajada tashkillashgan va uzluksiz rivojlanayotgan, 

borgan sari jahon miqyosida globallashib borayotgan alohida bir butun va o‟z muhitiga 

ega munosabatlar va institutlar majmuasi sifatida namoyon bo‟luvchi murakkab tizim 

ekanligi aniq bo‟lmoqda. Bunda moliya bozorlari nafaqat milliy iqtisodiyot, balki global 

iqtisodiyot rivojini belgilamoqda. Uning mazmun-mohiyati quyidagi kontseptual 

tushuncha va qonuniyatlar asosida belgilanadi.  

Moliya bozorini, umuman olganda, quyidagicha ta‟riflash mumkin. Moliya bozori - bu 

monetizatsiyalashgan real investitsion bazisga ekvivalent moliyaviy instrumentlar bilan 

bog‟liq tashkillashgan iqtisodiy - xuquqiy mexanizm bilan ta‟minlangan munosabatlarni 

maqsadli amalga oshiruvchi, iqtisodiyot sub‟ektlari uchun zaruriy bozor sharoitlarini 

yaratib beruvchi majmua sifatida namoyon bo‟luvchi  tizim.  

“Moliya bozori - pul kapitalining harakatlanishi bilan bog‟liq iqtisodiy munosabatlar va 

institutlar majmuidir”. “Moliya bozori - moliyaviy vositalardan foydalangan holda 

moliyaviy bitimlarni amalga oshirish sohasi”. 

“Moliya bozori - ortiqcha mablag‟larga ega odamlardagi pul mablag‟larini pul 

mablag‟lari yetishmayotganlarga o‟tkazib berishga xizmat qiluvchi bozor”. 

Moliyaviy resurslarni jalb qilish jarayonida foydalaniluvchi moliyaviy 

instrumentlarning o‟ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqqan holda iqtisodiyotning 

korporativ sektorida kapital bozori segmentlarining o‟zaro munosabatlari shakllanadi. 

O‟z navbatida, segmentlar o‟zaro ta‟sirining xususiyatlari va darajasini tahlil qilish 

qimmatli qog‟ozlar bozori va kredit bozorining (kuchli, o‟rta, zaif) uch turdagi o‟zaro 

bog‟liqligini aniqlash va tavsiflash imkonini beradi. 

Biroq har qanday bozorni u yoki bu belgi asosida tasniflanishining mazmuni uning 

tovari xususiyatlari bilan bog‟liq holda amaliy ahamiyati bilan belgilanishini hisobga 

olsak hamda, agar ko‟rilayotgan bozor turlaridagi tovarlarni xususiyati, kelib chiqishi va 

ularning bozor muomalasini bir-biri bilan taqqoslaydigan bo‟lsak, albatta sezilarli farq 

namoyon bo‟ladi. Masalan, ishlab chiqariladigan tovarlar muomalasi uchun ularga xos 

bo‟lgan bozor zarur, qimmatli qog‟ozlar uchun esa faqat moliya bozori, pul (valyuta) va 

kreditlar uchun – o‟z navbatida pul bozori va kreditlar bozori bo‟lishi kerak va h.k. 

Bunda real tovar, moliya instrumentlaridan farqli, bir yoki bir necha marotaba oldi-sotti 

bo‟ladi, qimmatli qog‟ozlar esa cheklanmagan hisobda oldisotdi bo‟lishi mumkin. 

XULOSA 

     Rivojlangan chet el mamlakatlarida moliya bozori orqali, bir tomondan davlat 

korxona va tashkilotlar, aholi o‟zlari uchun zarur bo‟lgan mablag‟ni jalb qilsalar, ikkinchi 

tomondan korxona, tashkilot va aholi o‟zlarining vaqtincha bo‟sh turgan pul 

mablag‟larini qimmatbaho qog‟ozlar sotib olishga yo‟naltirib foyda ko‟radilar. Bu esa o‟z 

navbatida moliyaviy resurslarning harakatini ta‟minlab, iqtisodiy o‟sishga turtki beradi. 

  


